

C.I.F.:P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR3 L01281489

SG/SH/bvg

<u>DECRETO.-</u> Que se convoque por Secretaría a la **Junta de Gobierno Local** para celebrar sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, el día **veinticinco de abril de dos mil veintidós**, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día veintisiete de abril de dos mil veintidós, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 21 de abril de 2022.

ALCALDE-PRESIDENTE

<u>PROVIDENCIA.-</u> Que se reparta el Orden del Día de la Sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, el **veinticinco de abril de dos mil veintidós**, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día veintisiete de abril de dos mil veintidós, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 21 de abril de 2022

**EL SECRETARIO** 

<u>RECIBIMOS.</u>- Antes de su celebración, el Orden del Día de la sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, **veinticinco de abril de dos mil veintidós**, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día veintisiete de abril de dos mil veintidós, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 21 de abril de 2022.



C.I.F.:P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DR3 L01281489

SG/SH/bvg

## ORDEN DEL DIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 25 DE ABRIL DE 2022

- 1º.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local celebrada el día 18 de abril de 2022.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por CONSTRUCCIONES ACR SAU para instalación de grúa torre en la parcela RML.2 Sector SUP.R2 (7503 LO-2022/49).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por OYR LUZAB S.L. para acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en C/ Florencia 14, bajo D (2263 LO-2022/9).
- 4°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial de parcela sita en C/ Mariano Benlliure 43 (40322 AO-2021/62).
- 5º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de vivienda unifamiliar con piscina sita en Paseo Fraternidad 27 (LO-2021/103).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de consulta urbanística formulada por ÁREA DE VALORACIONES Y PATRIMONIO D.G.SUELO de la parcela RMP-5.1 del Sector SUP.R2 (7382 CU-2022/5).
- 7º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de consulta urbanística formulada por NEINOR PENÍNSULA S.L. de la parcela RC-1.1 del Sector SUP.R2 (13141 CU-2022/8).
- 8º.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local para la aprobación del reconocimiento de obligaciones y ordenación del pago de las facturas contenidas en la relación F/2022/78.
- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local en relación a la aprobación del reconocimiento de la obligación y pago del Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz y la Agrupación Deportiva Torrejón Club de Futbol para la Difusión de la imagen deportiva de Enero a Julio de 2022.
- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local en relación al reconocimiento de la obligación y pago del Convenio entre el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz y la Banda de Música.
- 11°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta del Decreto de fecha de 30 de marzo de 2022, dictado por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº27 de Madrid, que resuelve el recurso PA 275/2021 F.





C.I.F.:P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR3 L01281489

- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 4 de abril de 2022, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n°23 de Madrid, que resuelve el recurso PA 453/2021.
- 13º.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Protección Civil a la Junta de Gobierno Local para proponer acuerde la destrucción de vehículos cedidos por sus propietarios, según listado de fecha 20 de abril de 2022.
- 14°.- Moción del Concejal Delegado de Cultura a la Junta de Gobierno Local relativa a la Convocatoria del V Certamen de cortometrajes "Reyes Abades" para el ejercicio 2022.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente de contratación PA 36/2022 Servicio para la atención psicológica de mujeres en la Concejalía de Mujer.
- 16°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 19/2022 Servicio de desbroce de solares y terrizos en Torrejón de Ardoz 2022.

Torrejón de Ardoz, 21 de abril de 2022.